VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
                            _______________

Số: 1116/VPCP-QHĐP

V/v trả lời kiến nghị của cử tri

bổ sung sau kỳ họp thứ 6,

Quốc hội Khóa XV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                ___________________________________________________

Hà Nội, ngày 21 tháng 02 năm 2024

Kính gửi: Các Bộ: Công an, Công Thương, Giao thông vận tải,

                            Nội vụ, Lao động, Thương binh và Xã hội,

                            Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Về các kiến nghị của cử tri do Ban Dân nguyện thuộc Ủy ban Thường vụ

Quốc hội chuyển đến Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ bổ sung sau kỳ họp thứ 6,

Quốc hội khóa XV tại văn bản số 71/BDN ngày 05 tháng 02 năm 2024 (đính kèm),

Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Giao các Bộ: Công an, Công Thương, Giao thông vận tải, Nội vụ, Văn hóa,

Thể thao và Du lịch nghiên cứu, trả lời kiến nghị của cử tri trước ngày 25 tháng 3

năm 2024.

- Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội chủ động gửi văn bản trả lời về nội dung

liên quan theo lĩnh vực quản lý ngành đến Bộ Giao thông vận tải trước ngày 05

tháng 3 năm 2024.

2. Văn bản trả lời đến các địa chỉ sau:

- Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội có kiến nghị của cử tri nói trên.

- Ban Dân nguyện thuộc Ủy ban Thường vụ Quốc hội.

- Văn phòng Chính phủ và Văn phòng Quốc hội để theo dõi và tổng hợp.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các Phó TTgCP (để b/c);
- Ban Dân nguyện thuộc UBTVQH;
- VPCP: BTCN, các PCN,
- Lưu: VT, QHĐP (3) TĐT.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp